    Protokół  nr  V/2019
z V sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia  27  lutego  2019 r.


					Sesja odbyła się dnia  27 lutego 2019 roku 						i trwała od godziny 16oo do godz.  1725

					Na ogólna ilość 14 radnych obecnych na 						sesji było 12 radnych, co stanowi 85,7 %.


Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 


Porządek obrad omówiony w punkcie drugim przyjęto w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie

2. Przyjęcie porządku obrad V sesji RM.

3. Sprawa zmiany statutu Chełmińskiej Rady Seniorów. 

4. Sprawa przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Chełmna w 2019 roku. 

5. Sprawa ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miasta Chełmno dla niepublicznych  przedszkoli i szkół podstawowych  oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  i wykorzystania

6. Sprawa zmiany Uchwały Nr V/27/2015 Rady Miasta Chełmna z dnia 10 lutego 2015 roku dotyczącej ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Miasta Chełmna

7. Sprawa przystąpienia do Związku Miast Polskich 

8. Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Miasta Chełmna  na  rok 2019. 


9. Sprawa odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 
 Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 

10. Sprawa odwołania ze składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                        i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 

11. Sprawa odwołania członka Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna 

12. Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 

13. Sprawa określenia zasad udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmno na budowę przyłącza gazowego na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Chełmno. 

14. Interpelacje radnych
 
15. Wolne wnioski i informacje 	

16. Zakończenie		


Przewodniczący obrad udzielił głosu Burmistrzowi Miasta

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz poinformował, że w dniu dzisiejszym przypada Światowy Dzień Organizacji Pozarządowych. Zwracając się do wszystkich organizacji działających na terenie miasta złożył życzenia dobrych efektów                        w podejmowanych projektach i dobrej współpracy z miastem. 





Punkt 1.	Otwarcie
	
Otwarcia V sesji Rady Miasta Chełmna dokonał Przewodniczący Rady Miasta Chełmna p. Wojciech Strzelecki.  

Na sekretarza obrad wyznaczył Zastępcę Przewodniczącego Rady Miasta                    p. Magdalenę Mrozek.

-	stwierdzenie quorum

Na stan 14 radnych,  na sali obrad znajduje się  12 radnych, wobec czego ilość radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że nieobecność swoją usprawiedliwili: radna Iga Jambor Skupniewicz i radny Adam Maćkowski.

- 	przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miasta

Przewodniczący obrad p. Strzelecki  - poinformował, że protokół z  IV sesji Rady Miasta znajdował się do wglądu w Biurze Rady Miasta. Do czasu rozpoczęcia obrad nikt z radnych nie zgłosił poprawek do protokołu, w związku z czym na podstawie  § 29 ust. 4 Statutu Miasta, protokół  z  IV  sesji Rady Miasta, uważa się  za przyjęty. 




Punkt 2.	Przyjęcie porządku obrad V sesji Rady Miasta.
		
Przewodniczący obrad p. Strzelecki  poinformował, że proponowany  porządek obrad  V sesji został przesłany. Następnie  poprosił o zgłaszanie wniosków dotyczących zaproponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący obrad  zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmno na budowę przyłącza gazowego na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Chełmno. 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek dotyczący rozszerzenia porządku obrad.

		Za wnioskiem głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych 
		i wstrzymujących nie było 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła wniosek  o rozszerzenie porządku obrad i dodał, że sprawa określenia zasad udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmno na budowę przyłącza gazowego na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Chełmno, będzie omówiona w punkcie 13 porządku obrad, a pozostałe punkty otrzymają o jeden numer wyżej, aniżeli                                               w proponowanym porządku obrad. 
(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do protokołu).
Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający wniosek

		Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.
	
(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła porządek obrad V sesji Rady Miasta i przestąpił do jego realizacji. 




Punkt 3.	Sprawa zmiany statutu Chełmińskiej Rady Seniorów. 

Przewodniczący Rady Miasta p. Strzelecki poinformował, że Chełmińska Rada Seniorów złożyła wniosek o zmianę statutu. Następnie przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały o treści: 

„Podczas obrad XV sesji Chełmińska Rada Seniorów przyjęła wniosek o zmianę Statutu Chełmińskiej Rady Seniorów, i tak:  „Na podstawie art. 5c ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z dnia 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 12 Statutu Chełmińskiej Rady Seniorów składamy wniosek                   o wprowadzenie w Statucie Chełmińskiej Rady Seniorów przyjętym uchwałą Nr VI/35/2015 z dnia 31 marca 2015 roku następujących zmian:

1). 	W § 1 po wyrazach „organizacji pozarządowych” skreśla się spójnik łączny „oraz”, a w jego miejsce dodaje się spójnik „i”. W dalszej części tego zdania po wyrazach „Trzeciego Wieku,” dodaje się spójnik przeciwstawny „jednak”.  
Paragraf 1 Statutu – po naniesionych zmianach otrzymuje brzmienie: 
„Chełmińska Rada Seniorów, zwana dalej Radą składa się z przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych                                     i podmiotów prowadzących Uniwersytety Trzeciego Wieku, jednak w ilości nieprzekraczającej przyjętej liczby radnych Rady Miasta Chełmna”.

2).	Paragraf 4 opisany w rozdziale III pod tytułem „ Organy i tryb pracy Rady” – otrzymuje nowe brzmienie: cyt. 

1.	„Kadencja Rady trwa 5 lat, licząc od dnia wydania zarządzenia Burmistrza Miasta  w  sprawie powołania radnych Chełmińskiej Rady Seniorów.
2.	Wybory do Rady zarządza Burmistrz Miasta ustalając datę przeprowadzenia wyborów,    jednak nie później niż 2 miesiące przed upływem kadencji powołując w tym celu Komisję Skrutacyjną w sprawie przeprowadzenia wyborów radnych do Chełmińskiej Rady Seniorów. 
3.	Tryb i sposób przeprowadzenia wyborów określa zarządzenie Burmistrza Miasta w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i przeprowadzenia wyborów do Chełmińskiej Rady Seniorów, spośród przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku.
4.	Zarządzenie, o którym mowa w ust. 3 podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Chełmna oraz na stronie internetowej Urzędu.
5.	W skład Rady wchodzi  nie więcej jak trzech przedstawicieli z organizacji i instytucji, o których mowa, w § 1, które po ogłoszeniu terminu wyborów zgłosiły chęć udziału w pracach Rady. 
6.	Proponowany ilościowy udział zgłoszonych kandydatów z organizacji                   i instytucji, o których mowa w ust. 5 uzależniony jest od wielkości liczebnej członków organizacji (instytucji), przy czym organizacja licząca do 150 członków, może rekomendować – od 1 do 2 kandydatów, a od 151 i więcej – do 3 kandydatów.
7.	W skład Rady mogą być powołane wyłącznie osoby zamieszkujące                            w Chełmnie, które ukończyły 60 rok życia, zwane dalej seniorami.
8.	Kandydaci na radnych wybierani  są na  zebraniach w macierzystych organizacjach,  w terminie ustalonym w zarządzeniu Burmistrza Miasta Chełmna, o którym mowa w ust. 3.
9.	Członkowie Rady pełnią funkcje społecznie, nie pobierając z tego tytułu diet, ani wynagrodzenia”. Koniec cytatu.

3).	Chełmińska Rada Seniorów wnosi o przyjęcie proponowanych zmian                    w Statucie i wydanie uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia Statutu, jako tekstu jednolitego wraz z naniesionymi poprawkami. 

4).  	Uchylenie Uchwały Nr VI/35/2015 Rady Miasta Chełmna z dnia                         31 marca 2015 roku w sprawie przyjęcia statutu Chełmińskiej Rady Seniorów wraz z załącznikiem Nr 1.

U z a s a d n i e n i e
Podstawowym aktem prawnym, który reguluje całokształt zasad organizacji i działania Chełmińskiej Rady Seniorów jest jej statut. Postanowienia Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz. U. z 2018 r. poz. 130) spowodowały dostosowanie niektórych zapisów w dotychczasowym Statucie Chełmińskiej Rady Seniorów oraz zaktualizowanie już istniejących regulacji prawnych.  
Zaproponowane zmiany otrzymały pozytywną opinię na posiedzeniach Zespołów Chełmińskiej Rady Seniorów. Najważniejsze zmiany wprowadzone w projekcie zostały ujęte w postanowieniach § 4 opisane w rozdziale III pod nazwą „Organy i tryb pracy Rady”. W tej części rozdziału Statutu wprowadzono istotne zmiany, nadając im nowe brzmienie. Zmieniono czas trwania kadencji rady seniorów                      z czterech na pięć lat. Wprowadzono konkretną datę, od której należy liczyć czas rozpoczęcia kadencji rady. Wprowadzono umocowanie prawne wydanych dwóch aktów prawnych wydanych przez Burmistrza Miasta. W pierwszym przypadku chodzi o wydanie zarządzenia w sprawie powołania radnych Chełmińskiej Rady Seniorów, a w drugim – powołanie Komisji Skrutacyjnej w sprawie przeprowadzenia wyborów do Chełmińskiej Rady Seniorów. Określono                             w krótkim zarysie cel i zadania Komisji Skrutacyjnej. Przyjęto nową numerację poszczególnych zapisów. Zwiększono z dwóch do trzech przedstawicieli proponowanych kandydatów do prac w radzie seniorów, przez organizację, które wyraziły chęć współpracy z radą seniorów. Zwiększenie tej liczby ma pozytywne przesłanki. Po pierwsze zmniejszą dysproporcje proponowanych kandydatów do prac w radzie seniorów w zależności od wielkości członków organizacji. Po drugie – usprawnią w trakcie trwania kadencji uzupełnienie składów osobowych rady, w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego wynikającego z § 5 Statutu. 
W § 1 proponuje się zmianę po słowie … organizacji pozarządowych … skreślono wyraz „oraz” i w jego miejsce wstawiono spójnik łączny „i”.                        W dalszej części tego przepisu po słowie … Trzeciego Wieku, … wstawiono spójnik przeciwstawny „jednak”. Zmiana ta nie zmienia merytorycznej treści przepisu. 
Pozostałe dotychczasowe przepisy zawarte w Statucie – pozostają bez zmian.”
- Uzasadnienie wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 1. 

			Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr V/33/2019  Rady Miasta Chełmna z dnia               27 lutego 2019 roku w sprawie zmiany statutu Chełmińskiej Rady Seniorów – Załącznik nr 5 do protokołu. 

(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Punkt 4.	Sprawa  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt                      na terenie Gminy Miasta Chełmna w 2019 roku. 

Inspektor ds. utrzymania i konserwacji zieleni p. Szymańska – przedstawiła projekt uchwały wraz z projektem programu i uzasadnieniem o następującej treści: „Na podstawie art. 11a ust 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 122), Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.
W związku z powyższym przygotowany został ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Chełmno w 2019 roku”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
9) Plan znakowania zwierząt na terenie Gminy Miasto Chełmno
     10)Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym 
poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają.
W Programie wskazano koordynatora i realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych planowanych na ich realizację. Zostały one przedstawione w formie tabelarycznej. Projekt programu przekazano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Chełmnie, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy.  Wpłynęła 3 opinie: PZŁ Koła Łowieckiego nr 85 ,,PONOWA”  w Świeciu, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chełmnie, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Chełmnie. Wszystkie organizacje i instytucje zaopiniowali projekt programu pozytywnie.” – Załącznik nr 7 do protokołu. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska p. Żulewska przedstawiła opinię Komisji o następującej treści: 

„Komisja Oświaty, Kultury, Sportu  i Ochrony Środowiska Rady  Miasta Chełmna wyraża pozytywną opinię w sprawie projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Chełmno w 2019 r.
	Projekt w/w programu uwzględnia zapisy zawarte w art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 122),                                     a w szczególności:
- zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- określa zasady odławiania bezdomnych zwierząt; 
- zawiera informację o obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt                      w schroniskach dla zwierząt;
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
- usypianie ślepych miotów; 
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt   gospodarskich; 
- zawiera informację o zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej                              w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
Przedstawiony projekt obejmuje również: 
- plan znakowania zwierząt, 
- plan sterylizacji lub kastracji zwierząt, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 
wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację oraz sposób wydatkowania tych środków.” – Załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 
głosów przeciwnych  i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr V/34/2019 z dnia 27 lutego 2019 roku                         w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Chełmna                        w 2019 roku – Załącznik nr 9 do protokołu. 

(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Punkt 5.	Sprawa ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miasta Chełmno dla niepublicznych  przedszkoli i szkół podstawowych  oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  i wykorzystania

Dyrektor COPO p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały  wraz                           z uzasadnieniem o treści: 

„Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2203 ze zm. ).  organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  i wykorzystania.  Uchwała w tym zakresie podjęta została   30 stycznia 2018 roku. 
Od  dnia 01.01.2019 r. obowiązuje  zmiana do ustawy o finansowaniu zadań oświatowych zobowiązująca podmioty dotowane do oddzielnego rozliczania dotacji przekazanej  na realizację zadań związanych z  organizacja kształcenia specjalnego i zajęcia  rewalidacyjno -  wychowawcze.
 W związku z powyższym w proponowanej  uchwale wprowadzono odpowiednie zmiany zobowiązujące niepubliczne  placówki oświatowe do wykazania w rozliczeniu dotacji przekazanej na dzieci objęte kształceniem specjalnym.  Uchylona zostanie  uchwał nr XLIV/249/2018  Rady Miasta Chełmna z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla  placówek wychowania przedszkolnego i szkół, dla których Gmina Miasto Chełmno jest organem rejestrującym
Podjęcie niniejszej uchwały jest  uzasadnione  zmianą przepisów prawa.” – Załącznik nr 11 do protokołu. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska p. Żulewska przedstawiła opinię Komisji o następującej treści: 

„Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna wyraża pozytywną opinię do projektu uchwały w przedmiotowej sprawie. 
Projekt uchwały został opracowany zgodnie z obowiązującymi od dnia 01.01.2019 r. zmianami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, która zobowiązuje podmioty dotowane do oddzielnego rozliczania dotacji przekazanej na dzieci objęte kształceniem specjalnym.” – Załącznik nr 12 do protokołu.  

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr V/35/2019 z dnia 27 lutego 2019 roku                         w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu  Gminy Miasta Chełmna dla niepublicznych przedszkoli i szkół podstawowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania                                              i wykorzystania  – Załącznik nr 13 do protokołu. 

(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu).



Punkt 6.	Sprawa zmiany Uchwały Nr V/27/2015 Rady Miasta Chełmna                 z dnia 10 lutego 2015 roku dotyczącej ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Miasta Chełmna

Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi p. Redo – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o treści: 
„Obowiązujący zapis § 1 uchwały nr V/27/2015 Rady Miasta Chełmna z dnia 10 lutego 2015 r. określa, iż wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Miasta Chełmna wynosi 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę na dany rok, ustalonego zgodnie                                  z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.
Zapis ten skutkuje wzrostem opłat proporcjonalnie do wzrostu minimalnego wynagrodzenia.
Wobec wzrostu minimalnego wynagrodzenia, które w 2019 r.  wynosi 2 250,00 zł, opłata za wpis do rejestru żłobków wynosić będzie 563,00 zł.
Aby  zmniejszyć koszty utworzenia placówki, poprzez obniżenie kosztów rejestracji, proponuje się opłatę za wpis do kwoty 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych)” – Załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 8. 

			Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 





Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr V/36/2019 z dnia 27 lutego 2019 roku                       w sprawie zmiany Uchwały Nr V/27/2015 Rady Miasta Chełmna z dnia                        10 lutego 2015 roku dotyczącej ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Miasta Chełmna – Załącznik nr 16 do protokołu. 

(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do protokołu).




Punkt 7.	Sprawa przystąpienia do Związku Miast Polskich 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – przedstawił projekt uchwały oraz uzasadnienie o treści: 
	„Związek Miast Polskich to najstarsza polska organizacja samorządowa                   o tradycji sięgającej czasów II Rzeczpospolitej.
Ma wpływ na legislację:
-	prowadzi lobbing legislacyjny dzięki udziałowi przedstawicieli ZMP                   w pracach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, komisji sejmowych i senackich oraz różnych opiniotwórczych instytucji;
-	inicjuje wspólne działania przeciwko niekorzystnym dla miast rozwiązaniom prawnym i opracowujemy własne projekty zmian ustaw;
-	przygotowuje wnioski oraz wsparcie finansowe i merytoryczne dla miast występujących do Trybunału Konstytucyjnego;
Oferuje wsparcie eksperckie i merytoryczne:
-	finansuje i udostępnia miastom członkowskim ekspertyzy prawne;
-	wspomaga miasta w bieżącym i strategicznym zarządzaniu przez System Analiz Samorządowych czyli największą samorządową bazę danych statystycznych (1000 wskaźników dla wszystkich miast w Polsce) pozyskiwanych bezpośrednio z miast i różnych źródeł statystyki publicznej dotyczących ważnych sektorów działalności samorządów miejskich;
-	daje możliwość uczestnictwa w licznych projektach realizowanych ze środków zewnętrznych dotyczących istotnych spraw samorządowych m.in. z zakresu rozwoju, partycypacji, oświaty, klimatu, usług administracyjnych i PPP;
Umożliwia wymianę doświadczeń
-	promuje dobre praktyki z miast (konkursy, Baza Dobrych Praktyk, publikacje);
-	udziela pomocy merytorycznej w rozwiązywaniu problemów zgłaszanych przez miasta należące do Związku;
-	organizuje dla miast członkowskich konferencje tematyczne, seminaria, warsztaty i Grupy Wymiany Doświadczeń;
Wspiera działania promocyjne i informacyjne:
-	prowadzi działania wzmacniające wizerunek samorządów przy udziale miast członkowskich Związku
-	posiada własne kanały informacyjne – serwis samorządowy ZMP www.miasta.pl, miesięcznik „Samorząd Miejski”, profil na portalu społecznościowym Facebook, newsletter, mailing do miast, Pomocnik dla JST (informacja o środkach zewnętrznych), przygotowujemy również publikacje;
-	prowadzi stałą współpracę z dziennikarzami, organizuje briefingi                                 i konferencje prasowe, współpracuje z rzecznikami prasowymi miast, redaktorami gazet miejskich oraz pracownikami biur promocji;
Współpracuje z zagranicznymi partnerami,
-	reprezentuje interesy miast członkowskich w organizacjach europejskich zrzeszających samorządy w Komitecie Regionów UE, Radzie Gmin                                i Regionów Europy (CEMR), Kongresie Władz Lokalnych i Regionalnych Europy (CLRAE);
-	realizuje projekty we współpracy ze stowarzyszeniami skupiającymi samorządy w Europie (konferencje, wizyty studyjne, platformy wymiany doświadczeń);
-	wspiera miasta członkowskie w poszukiwaniach zagranicznych partnerów do współpracy (prawie 30% wszystkich partnerstw polskich samorządów zostało nawiązanych przy pomocy ZMP)” - Załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr V/37/2019 z dnia 27 lutego 2019 roku                         w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich – Załącznik nr 19 do protokołu. 

(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do protokołu).





Punkt 8.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Miasta Chełmna  na  rok 2019. 

Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła zaproponowane zmiany                             w budżecie miasta na 2019 rok, i tak:
   „Dochody i wydatki
1.	Zwiększa się dochody o kwotę 76 000,00 w dziale 700 rozdział  70005  –gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 0760 - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego na własność. Od stycznia 2019 roku z mocy prawa następuje przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zajętych pod budownictwo mieszkaniowe na własność, w związku z powyższym planuje się większe wpływy środków do budżetu.  Plan po zmianach będzie wynosił 91 000,00 zł.

2. 	Analizując wykonane dochody za 2018 rok, zwiększa się dochody o kwotę 50 000,00 zł, w dziale 756 rozdział  75615  – wpływy z podatków od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, § 0310-wpływy z podatku od nieruchomości  .Plan po zmianach będzie wynosił  5 750 000,00 zł.

3. 	Zwiększa się dochody o kwotę 349,00 zł w dziale 855 rozdział 85503- Karta dużej rodziny  § 2010 dotacja celowa z UW na zadania zlecone –wypłaty świadczeń społecznych.  Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków na § 3110 - środki na wypłaty świadczeń.

4. 	Wprowadza się do budżetu nowe zadanie związane z ochroną środowiska  tj; Demontaż ,transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenów Gminy Miasta Chełmno w wysokości 25 000,00 zł, ponieważ jest możliwość otrzymania dotacji z  WFOŚ i GW do wysokości 50% poniesionych nakładów, (w 2019 r,  został  uruchomiony program dla właścicieli nieruchomości na  wymianę szkodliwego pokrycia dachowego). Zadanie zostanie umieszczone  w budżecie w Dziale 900, rozdział 90019 wpływy i wydatki związane z gromadzeniem  środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w § 2440 - dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 25 000,00 zł, oraz po stronie wydatków  na § 4300 –zakup usług pozostałych w wysokości 50 000,00 zł,                   (25 000,00 zł. dopłata z naszego budżetu - środki własne).

5. 	Zwiększa się dochody o kwotę 10 000,00 w dziale 921 rozdział  92116  – biblioteka, w związku z podpisanym porozumieniem ze Starostwem Powiatowym na udzielenie dotacji na realizację zadań w bibliotece § 2320 – dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania wynikające                                            z porozumień. To samo zadanie znajdzie się w budżecie po stronie wydatków zwiększając dotację do biblioteki  - dział 921, rozdział 92116 biblioteka, § 2480 - dotacje do biblioteki.

6. 	Zwiększa się wydatki w dziale 700, rozdział 70005 gospodarka gruntami                i nieruchomościami,  na  § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 16 000,00 zł na wykonanie robót zabezpieczających kompleks koszarowy  przy ul. Biskupiej. 55 000,00 zł na opracowanie koncepcji i dokumentacji kosztorysowej adaptacji części budynku przy ul Hallera 11/14 i 11/15  pod mieszkania socjalne. 

7. 	Zwiększa się wydatki ( nowe zadanie inwestycyjne ) w  dziale 700, rozdział 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami,  na  § 6050- zadanie inwestycyjne o kwotę

8. 	W planach budżetu w dziale 750 rozdział 75022 - rady gmin  następuje  zwiększenie  środków  na - § 4430 i różne opłaty i składki  o kwotę 6 000,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie rocznej składki przynależności do stowarzyszenia „Związek Miast Polskich.” Plan po zmianie będzie wynosił 7 950,00 zł.

9. 	Zwiększa się wydatki w dziale 754 ,rozdział 75412 Ochotnicza Straż  Pożarna w  § 3030-różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 5 000,00 zł, na zapewnienie zadań wynikających z ustawy o ochronie przeciwpożarowej. Plan po zmianie będzie wynosił 9 000,00 zł

10. 	Zwiększa się wydatki w dziale 921 ,rozdział 92109  domy kultury CHDK , § 2480 - dotacje do CHDK w wysokości 10 000,00 zł na zakup strojów ludowych dla  Zespołu Pieśni i Tańca  ,,Pomorze „ z Chełmna.

11. 	Dokonuje się również przesunięcia wewnętrzne w dziale 600, rozdział 60016 drogi gminne w § 6050 zadania inwestycyjne realizowane przez wydział TI. Powyższe zmiany polegają na zmniejszeniu  planowanych środków o kwotę 1 000,00 zł z zadania pn. ”Opracowanie dokumentacji budowlano kosztorysowej ul Bocianiej. Plan po zmianie będzie wynosił 14 000,00 zł

12. 	Dokonuje się również przesunięcia wewnętrzne w dziale 600, rozdział 60016 drogi gminne w § 6050 zadania inwestycyjne realizowane przez wydział TI. Powyższe zmiany polegają na zmniejszeniu  planowanych środków o kwotę 3 000,00 zł z zadania pn. „Opracowanie dokumentacji budowlano kosztorysowej ul Brzozowej”. Plan po zmianie będzie wynosił 22 000,00 zł

13. 	Dokonuje się również przesunięcia wewnętrzne w dziale 600, rozdział 60016 drogi gminne w § 6050 zadania inwestycyjne realizowane przez wydział TI. Powyższe zmiany polegają na zwiększeniu  planowanych środków o kwotę 4 000,00 zł  na zadania pn.  „Opracowanie dokumentacji  i budowa nawierzchni wraz z odwodnieniem ul. Łąkowa.”  Plan po zmianie będzie wynosił 54 000,00 zł.

 	W wyniku powyższych zmian dochody i wydatki  zwiększają się o kwotę 152 349,00 zł.  Dochody ogółem po zmianie będą wynosiły 74 649 343,91 zł                     a wydatki 75 998 922,91zł. 
Deficyt pozostaje bez zmian i wynosi 1 349 579,00 zł.” 

Następnie przedstawiła dodatkowe zmiany do budżetu, i tak: 

„Dochody i wydatki.
1.	Zwiększa się dochody o kwotę 300,00 zł w dziale 851 rozdział 85195- Pozostała działalność z ochrony zdrowia   § 2010 dotacja celowa z UW na zadania zlecone –pokrycie wydatków  na wydanie decyzji w sprawach świadczeniobiorców.  Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków na § 4010- wynagrodzenia.

2.	Ponownie analizując  wykonane dochody za 2018 rok, zwiększa się dochody o dodatkową  kwotę 4 800,00 zł, w dziale 756 rozdział  75615  –wpływy z podatków od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, § 0310 - wpływy z podatku od nieruchomości. Plan po zmianach będzie wynosił  5 754 800,00 zł.

3.	Dodatkowe dochody z podatku w wysokości 4 800,00 zł przeznacza się na wydatki w dziale 854, rozdział 85404 - wczesne wspomaganie rozwoju,                  § 2540 – dotacja do niepublicznego przedszkola „Calineczka” jako pomoc dla jednego dziecka wymagającego wczesnego wspomagania rozwoju.

4. 	Zwiększa się wydatki w dziale 700, rozdział 70005 gospodarka gruntami                i nieruchomościami, na  § 6050 -  wydatki inwestycyjne o kwotę  5 000,00 zł, na wykonanie dokumentacji budowlano kosztorysowej ,modernizacji toalet na Rynku. Po przetargu na wykonanie dokumentacji okazało się, że kwota w budżecie w wysokości 10 000,00 zł jest niewystarczająca. Plan po zmianach będzie wynosił 15 000,00 zł.

5. 	Dokonuje się  przesunięcia wewnętrzne w dziale 630, rozdział 63095                        - pozostała działalność w dziale promocji miasta na § 2810 i § 2820                        i w dziale 921, rozdział 92195 - pozostała działalność w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego na § 2810 i § 2820.   Po  konkursie ofert złożonych na wymianę międzynarodową i ofert w zakresie wspierania rozwoju kultury, komisja wnioskuje o przesunięcie środków  w wysokości 7 100,00 zł z działu 921, rozdział 92195 - pozostała działalność w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego, na dział 630, rozdział 63095 - pozostała działalność w dziale promocji miasta. Na wymianę międzynarodową wpłynęło 14 ofert, a na zadania w zakresie wspierania rozwoju kultury                   12 ofert. Po zmianach plan w dziale 630, rozdział 63095 - pozostała działalność w dziale promocji miasta będzie wynosił 157 100,00 zł a plan  w dziale 921, rozdział 92195 - pozostała działalność w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego będzie wynosił  142 900,00 zł.

6. 	Dokonuje się  przesunięcia wewnętrzne w dziale 851, rozdział 85153 –zwalczanie narkomanii o kwotę 2 000,00 zł z §4170- wynagrodzenia bezosobowe na § 4110 – składki ZUS  i w rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi   zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł  § 4010 – wynagrodzenia.
 
7. 	Dokonuje się  przesunięcia wewnętrzne w dziale 926,rozdział 92605 zadania w zakresie kultury fizycznej przesuwając środki w wysokości 17 400,00 zł, z  § 2820 –dotacje dla klubów sportowych na § 4190 - nagrody  konkursowe w wysokości 8 400,00 zł, § 4210 - zakup materiałów                               w wysokości 2 500,00 zł oraz na  § 4300 zakup usług pozostałych                               w wysokości 6 500,00 zł.

W wyniku powyższych zmian dochody i wydatki  zwiększają się o kwotę                      166 449,02 zł.  Dochody ogółem po zmianie będą wynosiły 74 663 443,93 zł a, wydatki 76 013 022,93 zł. Deficyt pozostaje bez zmian i wynosi 1 349 579,00 zł.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – poinformował, że Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki wydała pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie, tak:  	„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki  Rady Miasta Chełmna po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie opiniuje zaproponowane zmiany                             w budżecie Miasta Chełmna na 2019 r.” – Załącznik nr 22 do protokołu.  

Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przedstawionymi zmianami.

			Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że wyniku glosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr V/38/2019 z dnia 27 lutego 2019 roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Chełmna na rok 2019 – Załącznik nr 23 do protokołu. 

(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do protokołu).



Punkt 9.	Sprawa odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 

Przewodniczący Rady Miasta – zapoznał obecnych z treścią uzasadnienia dotyczącą zmian w Komisjach Rady Miasta, i tak: 

	„W związku z pisemnym zrzeczeniem się mandatu przez p.  Piotra Murawskiego oraz na podstawie Postanowienia Nr 6/2019 Komisarza Wyborczego w Toruniu I z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego przedstawiam następujące projekty uchwał;
- w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu               i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 
- w sprawie odwołania członka Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 
- w sprawie odwołania członka Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna 
- w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                     i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna” 
(Uzasadnienie stanowi załącznik nr 25 do protokołu).

Następnie przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie (Załącznik                   nr 26 do protokołu) w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 2.

			Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 
głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością Głosów przyjęła Uchwałę Nr V/39/2019 z dnia 27 lutego 2019 r.            w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                   i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna (Załącznik nr 27 do protokołu).

(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do protokołu).
Punkt 10.	Sprawa odwołania ze składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                        i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – przedstawił projekt uchwały w sprawie 
odwołania za składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska (Załącznik nr 29 do protokołu).  Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku   nr 3. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów 
przeciwnych  nie było, przy 1 głosie wstrzymującym. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła Uchwałę Nr V/40/2019 Rady Miasta Chełmna                     w sprawie odwołania ze składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna – Załącznik nr 30 do protokołu.

(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do protokołu).




Punkt 11.	Sprawa odwołania członka Komisji Budżetu, Rozwoju 
i Gospodarki Rady Miasta Chełmna 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – przedstawił projekt uchwały w sprawie 
odwołania członka Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki (Załącznik nr 32 do protokołu).  Następnie w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku  nr 4. 

		Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów 
przeciwnych  nie było, przy 1 głosie wstrzymującym. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła Uchwałę Nr V/41/2019 Rady Miasta Chełmna                     w sprawie odwołania członka Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miasta Chełmna – Załącznik nr 33 do protokołu.

(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do protokołu).




Punkt 12.	Sprawa wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki – przedstawił projekt uchwały w sprawie 
Wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska (Załącznik nr 35 do protokołu).  

Radna p. Smolińska – w imieniu członków Komisji, jako kandydatkę na Przewodniczącą Komisji zgłosiła radną p. Dorotę Żulewską.  
Dodała, cyt: „Dorota Żulewska jest Absolwentką Wydziału Fizyki i Astronomii UMK w Toruniu. Ukończyła także studia podyplomowe z zakresu Zarządzania                    i Marketingu na wydziale UMK w Toruniu  oraz Europejskie Studia Specjalne im. Jeana Moneta na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Doświadczenie zawodowe kandydatki pozwala na zajmowanie stanowiska przewodniczącego komisji Oświaty, Kultury, Sportu           
i Ochrony Środowiska Rady  Miasta Chełmna. Pani Żulewska posiada min. doświadczenie zawodowe w następującym zakresie:
-	Od 10 lat zajmuje stanowisko kierownicze w szkole,
-	Współpracowała z organizacjami pozarządowymi w zakresie organizacji imprez kulturalnych i sportowych reprezentując powiat w Radzie Organizacji,
-	Pozarządowych Województwa Kujawsko – Pomorskiego III Kadencji 
uczestniczyła w pracach komisji konkursowych do wyboru ofert zgłaszanych w otwartych konkursach jest współautorką i koordynatorką prawie 20 projektów finansowanych z funduszy unijnych w tym w zakresie zastosowania odnawialnych źródeł energii.
W każdym obszarze działalności komisji podejmowała prace zawodowe                                 i społecznie dlatego proponuję kandydatkę do objęcia w/w stanowiska”.

Radna p. Żulewska - wyraziła zgodę na objecie funkcji przewodniczącej.

Przewodniczący obrad p. Strzelecki - w związku z brakiem innych kandydatów oraz chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie Rady Miasta projekt uchwały zawarty w druku nr 5 z wpisanym w § 1 „Radna Dorota Żulewska” 
 
		Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów 
przeciwnych  nie było, przy 1 głosie wstrzymującym. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta większością głosów przyjęła Uchwałę Nr V/43/2019 Rady Miasta Chełmna                     w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                               i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna – Załącznik nr 36 do protokołu. 
(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do protokołu).

Przewodniczący obrad p. Strzelecki - pogratulował radnej pani Dorocie Żulewskiej wyboru na stanowisko Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska. 



Punkt 13. 	Sprawa określenia zasad udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmna na budowę przyłącza gazowego na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Chełmno.

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Grzeszczak – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o treści: „Przyjęcie uchwały proponuje się                               w związku z zrealizowaną w ubiegłym roku gazyfikacją terenów zlokalizowanych na osiedlu Działki Miejskie. Kontynuacja wsparcia finansowego pozwoli na zwiększenie ilości właścicieli nieruchomości chętnych na wykonanie przyłączenia, a co za tym idzie zwiększa szansę na docelową wymianę ogrzewania na gazowe i pośrednio przyczyni się do poprawy jakości powietrza w mieście. Działania te zgodne są z polityką Województwa Kujawsko-Pomorskiego określoną w Uchwale Nr XXXVII/622/17 Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego z dnia 23 października 2017 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy kujawsko-pomorskiej ze względu na przekroczenie poziomu docelowego i dopuszczalnego dla pyłu zawieszonego PM2,5 oraz Uchwałą Nr XXVIII/494/16 Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego                       z dnia 19 grudniu 2016 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy kujawsko – pomorskiej ze względu na przekroczenie poziomów dopuszczalnych dla pyłu PM10 i benzenu oraz poziomu docelowego dla arsenu – aktualizacja. Powyższe stanowi także realizację porozumienia  w sprawie współpracy na rzecz poprawy jakości powietrza atmosferycznego w Gminie Miasto Chełmno, zawartego z PGNIG Obrót Detaliczny sp. z o. o. w dniu 11.05.2017 r., którego przedmiotem jest m. in. podjęcie działań zmierzających do całkowitej gazyfikacji terenów miasta.  Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z art. 403 ustawy Prawo ochrony środowiska, może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia                    27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji:
1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych,                                             w szczególności:
a) osób fizycznych,
b) wspólnot mieszkaniowych,
c) osób prawnych,
d) przedsiębiorców;
2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.
Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania                               w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały. Udzielenie dotacji celowej,  następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z w/w podmiotami. W przypadku gdy dotacja stanowi pomoc publiczną lub pomoc de minimis jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej.
	Uchwała  ustalająca zasady udzielania dotacji na budowę przyłącza gazowego związana jest z koniecznością dostosowania procedowania programów pomocowych przewidujących udzielanie pomocy de minimis do obowiązujących na chwilę obecną przepisów wynikających z częściowego wdrożenia dyrektywy Komisji 80/723/EWG w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu                        w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362). Zgodnie z art. 7 tej ustawy konieczne było dokonanie zgłoszenia projektu uchwały Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Projekt został zaakceptowany przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi bez uwag. Prezes UOKiK wniósł do projektu 2 uwagi (w załączeniu), które zostały wprowadzone do jego treści” – Załącznik nr 38 do protokołu. 

Radny p. Mikrut – w związku z tym, że projekt uchwały został wprowadzony pod obrady w dniu dzisiejszym poprosił o wyjaśnienie, jakie skutki dla budżetu miasta będzie niosło podjęcie tej uchwały. 

Inspektor ds. ochrony środowiska p. Grzeszczak – odpowiadając przedmówcy wyjaśniła, że w budżecie miasta zabezpieczono 75 tys. zł. na przyłącza gazowe oraz na zmianę ogrzewania na ekologiczne i środki te będą wypłacane z jednej puli do chwili wykorzystania środków. 

Radny p. Mikrut – podziękował za udzielone wyjaśnienie i potwierdził zasadność wprowadzenia uchwały. 

Przewodniczący obrad – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w druku nr 11.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr V/43/2019 Rady Miasta Chełmna z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmna na budowę przyłącza gazowego na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Chełmno – Załącznik nr 39 do protokołu. 

(Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do protokołu).




Punkt 14. 	Interpelacje radnych. 

Przewodniczący obrad p. Strzelecki odczytał interpelacje zgłoszone przez radnego Wrażenia, i tak;
- w sprawie działalności Burmistrza Miasta – Załącznik nr 41 do protokołu. 
- w sprawie kosztów związanych ze stanowiskiem wiceburmistrza – Załącznik nr 42 do protokołu. 

Radny p. Olszewski – przedstawił interpelację w sprawie problemów mieszkaniowych w budownictwie komunalnym i socjalnym – Załącznik nr 43 do protokołu. 

Radny p. Derebecki – przedstawił interpelacje w sprawie uzyskania informacji na temat kosztów remontu chodnika przy ul. Dominikańskiej – Załącznik nr 44 do protokołu. 




Punkt 15.	Wolne wnioski i  informacje. 

Radny p. Piotrowski – w imieniu Klubu Radnych Przyszłość podziękował Burmistrzowi Miasta za udzielona odpowiedź na wniosek Klubu dotyczący darmowych przejazdów środkami prywatnej komunikacji miejskiej dla seniorów. Dodał, że tryb i charakter III sesji Rady Miasta uniemożliwiał niestety zabranie głosów w/w sprawie. Również na IV sesji z przyczyn technicznych nie było to możliwe. Dodał, cyt. „Z przykrością musze stwierdzić, że odpowiedź nie satysfakcjonuje wnioskodawców, a tym bardziej beneficjentów, których wniosek miał dotyczyć. W piśmie swoim p. Burmistrz stwierdza – cytuję: „problemy seniorów są mi bliskie i zrozumiałe, jestem za wspieraniem i pomocą we wszystkich dziedzinach, jednak realizacja tego wniosku w tak krótkim terminie jest niemożliwa” i dalej „brak pozytywnego załatwienia sprawy nie wynika ze złej woli, lecz konieczności zachowania niezbędnych procedur, które Pan wymienia. A zatem stawiamy kolejne pytania: czy w budżecie na 2019 rok przewidział Pan odpowiednie do realizacji zadania środki finansowe – jeżeli tak, to w jakim dziale i w jakiej wysokości, czy odbyło się spotkanie, jeżeli tak to kiedy, jeżeli nie to czy jest planowane, z właścicielem firmy przewozowej w celu uzgodnień finansowych oraz spraw dotyczących ewidencjonowania osób korzystających z tej formy przejazdów i ewentualnie innych problemów wynikających z realizacji zadania. O odpowiedź poprosił na kolejnej sesji Rady Miasta.”

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – odpowiadając radnemu p. Piotrowskiemu potwierdził, że jest wsparcie dla seniorów i w tym celu zabezpieczono w budżecie miasta kwotę 35 tys. zł. na dopłaty do biletów. Natomiast w budżecie miasta uchwalonym przez radnych nie zwiększono kwoty, która pozwoliłaby w całości sfinansować darmowe przejazdy. Dodał, że samo ewidencjonowanie jest możliwe. Poinformował, że odbyło się spotkanie z właścicielem firmy ES- BUS, który potwierdził możliwość wystawiania „zerowych paragonów”. Należy przeanalizować koszty, jakie miasto musiało by ponieść na realizację tego zadania. Do tematu można powrócić w miesiącu kwietniu po kolejnej analizie budżetu miasta i stwierdzeniu, że środki na to zadanie można znaleźć. 
Nawiązując do interpelacji radnego p. Wrażenia zadał pytanie, dlaczego radny nie przedstawił sam swoich interpelacji, a przedstawił je Pan Przewodniczący. Dodał, że nie oczekuje odpowiedzi na to pytanie. Odnosząc się do treści interpelacji stwierdził, że od pierwszego dnia czas pracy mówcy jest bardzo intensywny. Nie jest prawdą niedostępność dla mieszkańców. Potwierdził, że w pierwszych tygodniach przyjął priorytety spotkania z przedstawicielami kolektywów. Poinformował, że z mieszkańcami spotyka się od ok. 2 miesięcy i takich spotkań w miesiącu jest kilkadziesiąt. 
Wyjaśnił, że Burmistrz Miasta reprezentuje miasto „na zewnątrz” i w związku                z tym nie może zawsze przebywać w Urzędzie Miasta, ponieważ spotyka się                      z Marszałkiem Sejmiku, ze Starostą Powiatowym z Wójtami i innymi interesariuszami na zewnątrz. Reasumując stwierdził, że cyt. „zarzut jakoby bym był niedostępny jest fałszywy i populistyczny według mnie i krzywdzący mnie też.” 
Dodał, że pracuje również w weekendy, kiedy reprezentuje miasto na różnych uroczystościach, imprezach sportowych i kulturalnych”. Poinformował, że zgodnie z przepisami na wszystkie interpelacje udzieli odpowiedzi na piśmie,                          a ponadto będą one umieszczone na stronie:  BIP Chełmno i również odpowiedzi zostaną tam zamieszczone. 



Nawiązując do interpelacji dotyczącej wynagrodzenia Zastępcy Burmistrza Miasta stwierdził, że są to bardzo dobrze zainwestowane pieniądze, ponieważ już  cyt. „sięgamy po  środki zewnętrzne  razem z Panem Burmistrzem Murawski                      i my na siebie zarobimy i to z naddatkiem...” 
Odnosząc się do interpelacji w sprawie ul. Dominikańskiej wyjaśnił, że szczegółowej odpowiedzi udzieli na piśmie. 

Radny p. Wrażeń – odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza Miasta wyjaśnił, że swoimi interpelacjami nie chciał nikogo obrazić, ale mieszkańcy zgłosili do mówcy takie problemy.  Dodał, że przez wszystkie lata, kiedy pracował                               w samorządzie na sesjach nie dyskutowało się nad zgłoszonymi interpelacjami. 
Nawiązując do interpelacji na temat kosztów zatrudnienia Wiceburmistrza stwierdził, że z pewnością „zarobi na swoje”, ale mieszkańców interesuje, jakie to są koszty. 
Poprosił o informację na temat „wolnych środków”. Ile jest tych środków i czy już wiadomo, jak zostaną rozdysponowane. 
Nawiązując do tematu „akcja zima” stwierdził, że zima była łagodna                                        i z pewnością w budżecie pozostały oszczędności oraz czy zostaną one przekazane na naprawę dziur w jezdniach,  po zimie.

Radny p. Mikrut – nawiązując do wypowiedzi przedmówcy przypomniał, że                     w poprzedniej  kadencji Burmistrz Miasta p. Kędzierski wielokrotnie podczas obrad sesji w punkcie „wolne wnioski” odnosił się do interpelacji, które były przedstawione tuż przed tym punktem. 

[bookmark: _Hlk3192013]Radny p. Olszewski – poinformował, że w roku bieżącym dobiega końca remont inwestycji ścieżki pieszo - rowerowej z Grubna do Chełmna łączącej się                                  z Osiedlem M. C. Skłodowskiej. Jesienią został oddany do użytku kolejny odcinek tej ścieżki, ale obecnie został on rozjeżdżony. Zaproponował, aby sprawdzić, czy na wykonane roboty nie ma gwarancji i dokonać naprawy tego odcinka. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – nawiązując do wypowiedzi radnego                                p. Wrażenia  przypomniał, że odpowiedzi na interpelacje zostaną umieszone na stronie „BIP Chełmno”. Zdaniem mówcy o ile interpelacje są odczytywane na sesji to Burmistrz Miasta ma obowiązek odnieść się do ich treści. Dodał, że sama interpelacja może stanowić przekaz jednostronny, natomiast odniesie się do ich treści może pokazać, że wiele z tych obiekcji jest nieuzasadnionych. 
Odnosząc się do sprawy „wolnych środków” stwierdził, że w chwili obecnej nie jest znana ich wysokość. Po poznaniu kwoty wolnych środków sprawa zostanie przedyskutowana z Radnymi. 
Nawiązując do tematu „Akcja zima” poinformował, że koszty zostaną podsumowane i przypomniał, że w roku budżetowym jest jeszcze jedna zima. Sprawa naprawy „dziur na jezdniach” poinformował, że zostanie wykonany stosowny przegląd i sukcesywnie drogi będą naprawiane, a także remontowane                     i modernizowane  w miarę możliwości i zaplanowanych w budżecie środków. 
O odpowiedź na interpelację radnego p. Olszewskiego poprosił Zastępcę Burmistrza.

Zastępca Burmistrza Miasta p. Murawski – poinformował, że  w temacie polityki mieszkaniowej prowadzone są wspólne prace z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji, z Wydziałem Techniczno – Inwestycyjnym i Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami. Mają być przygotowane kompleksowe założenia na perspektywę 5 lub 10 lat. Odbywa się przegląd gruntów stanowiących własność naszego miasta, które mogą być przeznaczone na budownictwo wielorodzinne, a także na budownictwo jednorodzinne. Ponadto z inwentaryzacji zasobów lokalowych okazało się, że jest około 20 pustostanów mieszkalnych.                W chwili obecnej zostaną rozpoczęte prace remontowe, a stosowna zmiana                       w budżecie miasta zostanie przedstawiona w miesiącu kwietniu br. W pierwszej kolejności miasto chce „wyjść z pustostanów” poprzez ich przystosowanie (ogrzewanie, toalety), a następnie przystąpić do działań mających na celu pozyskanie nowych obiektów. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz - dodał, że o ile chodzi o mieszkania socjalne to w niedługim czasie zostanie złożony wniosek mający na celu pozyskanie środków na adaptację pomieszczeń na potrzeby mieszkań socjalnych i w ramach RPO miasto będzie chciało pozyskać środki na adaptację tych pomieszczeń. 

Radny p. Wrażeń – potwierdził, że podpisał interpelacje, ale były ona zgłoszona na wniosek mieszkańców i dodał, że kolejnym razem może zostać podpisana przez mieszkańców. 

Radny p. Piotrowski – nawiązał do tradycji, jaka nawiązała się w naszym mieście od wielu lat, a mianowicie kontakty partnerskie z przyjaciółmi z innych krajów. Przypomniał, że kontakty są nawiązane z miastem Hann.Munden                     z Niemiec, z Letowicami w Czechach, z Kaniowem na Ukrainie oraz z Folkirkiem w Szkocji. Poprosił o informację, czy rozpoczęto rozmowy na temat kontynuacji tych kontaktów. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – odpowiadając przedmówcy przypomniał, że Chełmnie zmieniła się władza samorządowa i w kilki miastach partnerskich równie zmieniła się władza, ale kontakt został już nawiązany. Poinformował, że Panie i Panowie Radni otrzymają zaproszenia na pierwsze spotkanie z udziałem partnerów z zagranicy, które odbędzie się w dniach 8 – 11 marca br. Jedno ze spotkań będzie miało miejsce w Ratuszu. 

Radny p. Derebecki – zwrócił się do Burmistrza Miasta o informację,  czy poczyniono starania o przywrócenie komunikacji do Świecia i Grudziądza. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – odpowiadając przedmówcy poinformował, że od m-ca marca Firma ES BUS uruchomi linię, która będzie kilkakrotnie jeździła do Świecia. Poinformował, że na temat przywrócenia komunikacji odbyło się kilka spotkań w tym jedno w Urzędzie Marszałkowskim, dwa w Starostwie Powiatowym. W spotkaniach brali udział Wójtowie i Starosta Powiatowy,                                      a w Urzędzie Marszałkowskim Dyrekcja Departamentu odpowiadającego za transport publiczny. Są przygotowywane rozwiązania tej kwestii. Dodał, że sprawa jest bardzo skomplikowana, ponieważ transportem zajmują się prywatni przewoźnicy, a rachunek ekonomiczny nie pozwala im na realizowanie tych kursów.  

Radny p. Mikrut – odnosząc się do pytania radnego p. Derebeckiego odnośnie przejazdów na trasie Chełmno – Grudziądz poinformował, że Starostwo Powiatowe pracuje nad rozwiązaniem tego problemu. Dodał, że podjęte zostały decyzje mające na celu dofinansowanie przewoźnika. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz - dopowiedział, że w sprawę transportu zbiorowego zaangażowała się  radna Sejmiku Województwa p. Katarzyna Lubańska, która udziela na bieżąco wsparcia w rozwiązaniu tego problemu.

[bookmark: _GoBack]Radny p. Wrażeń – zwracając się do radnego p. Mikruta stwierdził, że cyt. „byłem na komisji lekarskiej w Grudziądzu i widziałem tych zrozpaczonych mieszkańców Chełmna, ja Panu powiem, ja przywiozłem czterech ludzi z komisji z Grudziądza i tych ludzi bym wysłał do Starostwa i tu do Pana Burmistrza, żeby troszeczkę to przyspieszyli, a jak w Starostwie są tak dalece sprawy zaawansowane, to bym prosił o sprecyzowanie tego tematu, bo temat jest bardzo pilny. Ludzie nie mają jak, ani czym dojechać, a wrócić z tego Grudziądza to całkowicie.” 

  

Punkt 16. 	Zakończenie

Przewodniczący Rady Miasta p. Strzelecki – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknął obrady V sesji Rady Miasta,  dziękując obecnym za przybycie i głosy w dyskusji.

Protokołowała 							Przewodniczył:

(M. Westfalewska)						(W. Strzelecki)
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